
Aanwijzingsbesluit artikel 5:6 lid 2 Algemene Plaatselijke Verordening 

gemeente Lansingerland 

Verbod tot het plaatsen of geplaatst hebben van aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagen (Mar- 

kavan, SRV) of ander dergelijke voertuigen langer dan drie dagen op de wegen in aangewezen gebieden 

buiten de bebouwde kom uit de bijlagen. 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 

  

Overwegende dat: 

1. Er geconstateerd is dat er een toename is van het aantal langdurig geplaatste dan wel achterge- 

laten aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens of ander dergelijke voertuigen op de aan te 

wijzen (openbare) wegen van de bedrijventerreinen; 

2. Er op de aan te wijzen gebieden uit de bijlagen diverse klachten zijn over langdurig gestalde 

aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens of ander dergelijke voertuigen en dat dit buiten- 

sporig is met het oog op de verdeling van beschikbare parkeerruimte of schadelijk is voor het 

uiterlijk aanzien van de gemeente; 

3. Het langdurig plaatsen of hebben geplaatst van aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens 

of ander dergelijke voertuigen buitensporig kan zijn met het oog op de verdeling van beschikbare 

parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente; 

4. Dit kan leiden tot toename van parkeerdruk; 

5. Langdurig geparkeerde aanhangwagens vaak leiden tot vervuiling van de directe omgeving waar 

zij staan geparkeerd; 

6. Het langdurig parkeren van aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens of ander dergelijke 

voertuigen leidt tot een vermindering van een aangenaam woon- en leefklimaat en het uiterlijk 

aanzien van de gemeente; 

7. In het belang van de verdeling van beschikbare parkeerruimte en het uiterlijk aanzien van de ge- 

meente dit aanwijzingsbesluit noodzakelijk is; 

8. Het aanwijzen van de wegen uit de bijlagen handhaving tegen langdurig geplaatste dan wel 

achtergelaten aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens of ander dergelijke voertuigen op 

de (openbare) weg na drie achtereenvolgende dagen mogelijk maakt; 

9. De mogelijkheid tot handhaving de ervaren overlast kan verminderen; 

10. Het mogelijk blijft om aanhangwagens, keetwagens, verkoopwagens of ander dergelijke voertuigen 

te parkeren voor maximaal drie achtereenvolgende dagen in de gebieden uit de bijlagen. 

Gelet op: 

Het bepaalde in artikel 5:6, tweede lid, van de Algemene Plaatselijke Verordening Lansingerland luidend: 

  

Het is verboden een aanhangwagen, keetwagen, verkoopwagen (Markavan, SRV) of ander dergelijk 

voertuig langer dan op drie achtereenvolgende dagen te plaatsen of te hebben op een door het college 

aangewezen  weg, waar dit naar zijn oordeel buitensporig is met het oog op de verdeling van beschik- 

bare parkeerruimte of schadelijk is voor het uiterlijk aanzien van de gemeente. 

  

Besluiten: 

1. De wegen in de gearceerde delen van de bijlagen bij dit aanwijzingsbesluit (met kenmerk: 

T24.01601) aan te wijzen waar het op grond van artikel 5:6, tweede lid, van de Algemene Plaatse- 

lijke Verordening Lansingerland (APV) verboden is om een aanhangwagen, keetwagen, verkoop- 

wagen (Markavan, SRV) of ander dergelijk voertuig langer dan op drie achtereenvolgende dagen 

te plaatsen of te hebben. 

2. Het aanwijzingsbesluit met kenmerk T24.01601 vast te stellen. 

3. Dit aanwijzingsbesluit treedt de dag na publicatie in werking. 

4. Het reeds op 15 december 2009 vastgestelde aanwijzingsbesluit voor de wegen in delen van de 

bebouwde kom (woonwijken) van de gemeente Lansingerland zoals aangegeven op de bij dat 

aanwijzingsbesluit horende tekeningen voort te laten bestaan. 

Aldus vastgesteld op 28 mei 2024, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland, 

Mickel Beckers 

Nr. 241335 

GEMEENTEBLAD 6 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lansingerland 

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 1 



Gemeentesecretaris 

drs. Pieter van de Stadt 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 2 



Bijlage 1 Bedrijvenpark Oudeland en bedrijvenpark Rodenrijs 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 3 



Bijlage 2 Bedrijvencentrum De Hoefslag 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 4 



Bijlage 3 Berkelse Poort 
  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 5 



Bijlage 4 Bedrijvenpark Prisma 
  

Bezwaar maken? 

U bent het niet eens met het besluit of u vindt het besluit onduidelijk 

U kunt dan bellen naar 14 010. In het gesprek neemt één van de medewerkers het besluit met u door. 

Uiteraard worden uw vragen beantwoord. Komt u er samen niet uit, dan kunt u alsnog bezwaar maken. 

  

U wilt bezwaar maken tegen dit besluit 

Is dit besluit aan u gericht en bent u het er niet mee eens, dan kunt u een bezwaarschrift indienen. 

Is het besluit niet direct aan u gericht en bent u het er niet mee eens, dan kunt u alleen een bezwaarschrift 

indienen als het besluit directe gevolgen voor u heeft. 

Verstuur uw bezwaarschrift binnen 6 weken na de verzenddatum van dit besluit. Dit is de bezwaartermijn. 

Let op: contact opnemen verlengt de bezwaartermijn niet. 

  

Zo maakt u bezwaar 

Bezwaar maken kan op 2 manieren. 

1. Online 

U gaat naar www.lansingerland.nl/bezwaar 

U vult het formulier “bezwaar indienen voor inwoners met DigiD” in. 

Heeft u geen DigiD ? U vraagt dit aan op www.digid.nl/aanvragen 

  

2. Schriftelijk 

U gaat naar www.lansingerland.nl/bezwaar 

U gebruikt het formulier ‘bezwaarschrift indienen’. 

Voor het invullen van dit formulier is geen DigiD nodig. 

of 

U schrijft zelf een brief. In uw brief moet ten minste het volgende staan: 

• uw naam en adres; 

• de datum van uw bezwaarschrift; 

• de datum van het besluit waarmee u het niet eens bent; 

• het besluitnummer (dit vindt u op de brief achter “ons kenmerk”); 

• de reden(en) waarom u het niet eens bent met het besluit; 

• uw handtekening. 

Voeg ook een kopie toe van het besluit waarmee u het niet eens bent. Op deze manier kan uw bezwaar- 

schrift beter in behandeling worden genomen. 

  

Opsturen van uw bezwaarschrift 

U kunt uw bezwaarschrift sturen naar: 

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 6 

http://www.lansingerland.nl/bezwaar
http://www.digid.nl/aanvragen
http://www.lansingerland.nl/bezwaar


Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lansingerland 

Postbus 1 

2650 AA Berkel en Rodenrijs 

U kunt uw bezwaarschrift ook scannen en e-mailen naar info@lansingerland.nl 

  

Hulp bij het indienen van een bezwaarschrift 

Als u hulp nodig heeft bij het schrijven van uw bezwaar, dan kunt u contact opnemen met het juridisch 

loket. Dit kan via de website www.juridischloket.nl of telefonisch via 0900 – 8020. 

  

Het besluit geldt ook tijdens de bezwaarprocedure 

Als u dit niet wilt, dan kunt u een voorlopige voorziening vragen bij rechtbank Rotterdam. Daar zijn wel 

kosten aan verbonden. U moet bijvoorbeeld griffierecht betalen. Meer informatie over een voorlopige 

voorziening en hoe u dit kunt vragen, vindt u op www.rechtspraak.nl. U kunt ook telefonisch contact 

opnemen met de rechtbank Rotterdam via 088 - 362 6000. 

Gemeenteblad 2024 nr. 241335 6 juni 2024 7 

http://www.juridischloket.nl
http://www.rechtspraak.nl

